



Renglon	Cantidad	Descripción	COMYTEL S.A.		EQUIDEM de Jorge Omar		EMERGENCIAS S.R.L.	
			OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL	
			P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
1	4	Cañon Proyector - Luminosidad en color 3000 lúmenes - Resolución 1280 x 800 px - Luminosidad en luz blanca 3000 lúmenes - Definición HD Ready - Relación de aspecto 16:10 - Relación de contraste 12000:1 - Lámpara 200 Watts - Lente óptico - Foco manual - Zoom óptico 1,2x - USB - HDMI	\$ 14.810,20	\$ 59.240,80	\$ 11.788,00	\$ 47.152,00	\$ 11.178,24	\$ 44.712,96
2	2	Notebook Docencia 1000M a 1,8 GHz- Memoria RAM 4 GB DDR3- HDD 750Gb mínimos- Conexión de Red RJ45 Ethernet y Wifi N/G- Bluetooth- Video Intel HD Graphics- Lecto/Grabadora de DVD- Windows 8	\$ 12.520,30	\$ 25.040,60	\$ 8.017,00	\$ 16.034,00	\$ 6.322,99	\$ 12.645,98
3	2	Hardware. Servidor. 2 CPU de Six Core INTEL Xeon Memoria RAM: 64 GB instalados para VmWare vSphere 5.x; Windows 2008 Server, SLES 11. - Espacio en disco rígido: Dos (2) discos de 2 TB c/u, conectores SATA-2. - Controlador discos: soporte RAID 5 - Interfaces de red: al menos 4 unidades instaladas RJ45 Gigabit Ethernet. - Posibilidad de Fuente de alimentación redundante	\$ 115.990,30	\$ 231.980,60	\$ 79.080,00	\$ 158.160,00	\$ 76.803,00	\$ 153.606,00
4	1	Dispositivo de Almacenamiento compartido Dispositivo de Almacenamiento compartido (3) - Espacio en disco rígido: 10 TB usables como mínimo. en tecnología SATA/SAS - Controlador discos soporte RAID 5 - Interfaces de red al menos 4 unidades instaladas RJ45 Gigabit Ethernet. - Soporte protocolo iScsi, Vmware, Microsoft, Linux	\$ 49.980,20	\$ 49.980,20	\$ -	\$ -	\$ 16.777,67	\$ 16.777,67
5	1	Dispositivo de Almacenamiento Backup Computadora personal con - Procesador Intel Core i3 mínimo - Memoria RAM 4 GB DDR3 - Cuatro (4) discos de dos (2) Tb SATA-2/3 mínimos  - Conexión de Red dos (2) RJ45 Ethernet 10/100/1000 mbps - Video Intel HD Graphics	\$ 18.701,20	\$ 18.701,20	\$ 1.796,00	\$ 11.796,00	\$ 12.255,67	\$ 12.255,67
	1	<b>Hardware de conectividad</b> <b>Kit compuesto por:</b> - Tres (3) Switch Gigabit Ethernet de 24 puertos 10/100/1000 y 4 bahías SFP Soporte para Rutas IP, Vlan's Gestionables por Web - Cuatro (4) módulos Fibra Óptica Multimodo a 1000mbps	\$ 24.289,80	\$ 24.289,80	\$ -	\$ -	\$ 3.233,98	\$ 9.701,94
							\$ 2.341,40	\$ 9.365,60

Renglon	Cantidad	Descripción	Ofertas															
			TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A.		MATGOM S.A.		GYB S.R.L.		ANIBAL ZILAVY		SIGLO XXI		TECHTOOLS S.R.L.		SCHEJTER Y SCHEJTER S.A.		CARSA S.A.	
			OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL	
		P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	
		- Tres (3) cordones fibra óptica LC-LC Multimodo			\$ 207,00	\$ 621,00												
6	6	- Access Point Wifi, con soporte autenticación 802.1x, modos de operación G/N mínimos, a 300 Mbps en doble antena. - Un (1) puerto RJ45 10/100 Mbps Ethernet. - En caso de soportar PoE, incorporar inyector y fuente de alimentación por cada equipo.	\$ -	\$ -	\$ 2.425,00	\$ 14.550,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 64.800,00	\$ 64.800,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	1	Kit con - Dos (2) cajas de Cable UTP Cat6, 300 metros mínimos, para interior. - Catorce (14) Jacks RJ45 Cat6 - Diez (10) cordones UTP 50cms Cat6	\$ -	\$ -	\$ 2.145,00	\$ 4.290,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 618,90	\$ 6.189,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
					\$ 53,35	\$ 746,90												
					\$ 30,50	\$ 305,00												
7	1	Infraestructura interna UPS de 6000 VA online de doble conversión, autonomía de 30 minutos a plena carga Gabinete de 42 unidades de Altura con puerta delantera en chapa microperforada color negro, con dos (2) zapatillas de ocho (8) tomas normalizadas de tres (3) patas planas	\$ -	\$ -	\$ 21.999,00	\$ 21.999,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 37.057,00	\$ 37.057,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
			\$ -	\$ -	\$ 12.571,00	\$ 25.142,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 19.187,00	\$ 19.187,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
			\$ -	\$ -	\$ 10.571,00	\$ 10.571,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
8	30	Computadoras Personales- Notebook/Netbook-6 - Pantalla LED HD 14" - Procesador Intel Celeron 1000M a 1,8 GHz mínimos - Memoria RAM 4 GB DDR3 - HDD 500Gb mínimos - Conexión de Red: RJ45 Ethernet y Wifi N/G - Bluetooth - Video Intel HD Graphics - Lecto/Grabadora de DVD - Windows 8	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.545,00	\$ 226.350,00	\$ 7.099,00	\$ 212.970,00	\$ 6.499,00	\$ 194.970,00
9	10	Cartuchos x 8 baterías (80 baterías) VISION homologadas APC de 12V/4,5 Ah de la UPS SURT-5000 XLI	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.250,00	\$ 32.500,00	\$ -	\$ -	\$ 2.750,00	\$ 27.500,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
10	2	Notebook: Pentium 4 o superior, sistema operativo windows 7 o superior, de 64 bits, 4 o 6 GB de memoria RAM, pantalla mayor a 16"	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.044,00	\$ 20.088,00	\$ -	\$ -	\$ 8.199,00	\$ 16.398,00
11	4	Proyector tipo "Viewsonic PJD5234" Tecnología DLP 2800 Lumen Resolución XGA 1024x768 3 años de garantía en proyector, 1 año en la lámpara	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.654,84	\$ 22.619,36	\$ 8.899,00	\$ 35.898,00
12	20	PC compuesto por Grabadora de DVD, grabadora de cd, wi-fi, con placa de red, memoria RAM 4GB, disco rígido 500 GB/1TB, Procesador: Familia Intel unidad cd/dvd, Puerto UB 2.0, windows 8, pantalla de 19" Mouse, teclado, parlante	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.554,00	\$ 211.080,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.467,00	\$ 169.340,00	\$ 7.099,00	\$ 141.980,00	\$ 5.099,00	\$ 101.980,00
13	10	Estabilizador 4 tomas de salida, tensión de salida 185 240V	\$ -	\$ -	\$ 299,00	\$ 2.990,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 439,00	\$ 4.390,00	\$ 341,95	\$ 3.419,50	\$ 290,00	\$ 2.900,00
14	1	Sistemas ininterrumpidos de suministro de energía (UPS) de 400 wati/ 650 VA USB/SERIAL, entrada 230V/ salida 230V, interface port USB, 4 tomas	\$ -	\$ -	\$ 990,00	\$ 990,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.324,00	\$ 1.324,00	\$ 827,87	\$ 827,87	\$ 799,00	\$ 799,00
15	3	Sistemas ininterrumpidos de suministro de energía (UPS) de 210 wati/ 350 VA USB/SERIAL, entrada 230V/ salida 230V, interface port USB, 4 tomas	\$ -	\$ -	\$ 950,00	\$ 2.850,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.007,00	\$ 3.021,00	\$ -	\$ -	\$ 799,00	\$ 799,00

Renglon	Cantidad	Descripción	COMYTEL S.A.		EQUIDEM de Jorge Omar Flant		EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L.	
			OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL	
			P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
		- Tres (3) cordones fibra óptica LC-LC Multimodo					\$ 1.004,97	
6	6	- Access Point Wifi, con soporte autenticación 802.1x, modos de operación G/N mínimos, a 300 Mbps en doble antena	\$ 555,75	\$ 3.334,50	\$ -	\$ -	\$ 4.935,05	\$ 28.610,30
		- Un (1) puerto RJ45 10/100 Mbps Ethernet.					\$ 3.010,92	
		- En caso de soportar PoE, incorporar inyector y fuente de alimentación por cada equipo.						
1	1	Kit con:					\$ 2.438,68	\$ 4.877,36
		- Dos (2) cajas de Cable UTP Cat6, 300 metros mínimos, para interior.	\$ 9.689,45	\$ 9.689,45	\$ -	\$ -	\$ 73,68	\$ 1.031,82
		- Catorce (14) Jacks RJ45 Cat6					\$ 84,00	\$ 840,00
		- Diez (10) cordones UTP 50cms Cat6					\$ 31.818,72	\$ 31.818,72
7	1	Infraestructura interna	\$ 67.084,75	\$ 67.084,75	\$ 49.952,00	\$ 49.952,00	\$ 12.448,00	\$ 24.896,00
		UPS de 6000 VA online de doble conversión, autonomía de 30 minutos a plena carga					\$ 13.411,39	\$ 13.411,39
		Gabinete de 42 unidades de Altura con puerta delantera en chapa microperforada color negro, con dos (2) zapaillas de ocho (8) tomas normalizados de tres (3) patas planas.	\$ 27.868,10	\$ 27.868,10	\$ -	\$ -	\$ 1.215,23	\$ 2.430,46
8	30	Computadoras Personales- Notebook/Netbook-6					\$ 6.038,62	\$ 181.158,60
		- Pantalla LED HD 14"						
		- Procesador Intel Celeron 1000M a 1,8 GHz mínimos	\$ 9.584,40	\$ 287.532,00	\$ 7.350,00	\$ 220.500,00		
		- Memoria RAM 4 GB DDR3						
		- HDD 500Gb mínimos						
		- Conexión de Red RJ45 Ethernet y Wifi N/G						
		- Bluetooth						
		- Video Intel HD Graphics						
		- Lecto/Grabadora de DVD						
		- Windows 8						
9	10	Cartuchos x 8 baterías (80 baterías) VISION homologadas APC de 12V/4,5 Ah de la UPS SURT-5000 XLI	\$ -	\$ -	\$ 11.664,00	\$ 58.320,00	\$ 388,74	\$ 29.498,20
10	2	Notebook Pentium 4 o superior, sistema operativo windows 7 o superior, de 64 bits, 4 o 6 GB de memoria RAM, pantalla mayor a 16"	\$ 11.400,00	\$ 22.800,00	\$ 7.523,00	\$ 15.046,00	\$ 7.594,28	\$ 15.188,56
11	4	Proyector tipo "Viewsonic PJD5234" Tecnología DLP 2800 Lumen Resolución XGA 1024x768 3 años de garantía en proyector, 1 año en la lámpara	\$ 12.480,25	\$ 49.921,00	\$ 7.579,00	\$ 30.316,00	\$ 11.062,28	\$ 64.888,88
12	20	PC compuesto por Grabadora de DVD, grabadora de cd, wi-fi, con placa de red, memoria RAM 4GB, disco rígido 500 GB/1TB, Procesador Familia Intel unidad cd/dvd, Puerto UB 2.0, windows 8, pantalla de 19" Mouse, teclado, parlante	\$ 10.001,50	\$ 200.030,00	\$ 8.775,00	\$ 175.500,00	\$ 7.291,02	\$ 145.820,40
13	10	Estabilizador 4 tomas de salida, tensión de salida: 185-240V	\$ 495,80	\$ 4.958,00	\$ 229,00	\$ 2.290,00	\$ 277,92	\$ 2.778,20
14	1	Sistemas ininterrumpidos de suministro de energía (UPS) de 400 watt/ 650 VA USB/SERIAL, entrada 230V/ salida 230V, interface port USB, 4 tomas	\$ 1.763,62	\$ 1.763,62	\$ 1.236,00	\$ 1.236,00	\$ 968,56	\$ 968,56
15	3	Sistemas ininterrumpidos de suministro de energía (UPS) de 210 watt/ 350 VA USB/SERIAL, entrada 230V/ salida 230V, interface port USB, 4 tomas	\$ 1.199,20	\$ 3.597,60	\$ 877,00	\$ 2.631,00	\$ 835,22	\$ 2.505,66

Renglón	Cantidad	Descripción	Ofertantes															
			TECNOLOGIA EDUCATIVA S.A.		MATCOM S.A.		GYB S.R.L.		ANIBAL ZILAVY		SIGLO XXI		TECHTOOLS S.R.L.		SCHEJTER Y SCHEJTER S.A.		CARSA S.A.	
			OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL	
		P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	P.U.	P.TOTAL	
16	1	Computadora de escritorio, Procesador doble núcleo, Memoria Ram Ddr3 4 Gb, Disco rigido 500 Gb, Grabadora Dvdrw, Gabinete Kit parlante, teclado y mouse. Con 3 años de garantía.	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
17	1	Monitor LCD O LED de 22"	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Importe total de la propuesta</b>				\$ 47.640,00		\$ 92.049,90		\$ 211.080,00		\$ 32.600,00		\$ 49.960,00		\$ 1.088.601,00		\$ 437.190,82		\$ 412.634,00
<b>plazo mantenimiento oferta</b>			Idem pliego		Idem pliego		Idem pliego		Idem pliego		30 días corridos		IDEM PLIEGO		IDEM PLIEGO		IDEM PLIEGO	
<b>Plazo de entrega</b>			DENTRO DE LOS 20 DIAS HÁBILES DESDE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA		30 DÍAS DESDE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA		SEGÚN PLIEGO		SEGÚN PLIEGO		IDEM PLIEGO		30 DÍAS		30 DÍAS HÁBILES DE LA ORDEN DE COMPRA		IDEM PLIEGO	

**TECHTOOLS SRL**

**RENGLON N° 3 ALTERNATIVA**

	\$ 87.764,00	\$ 175.528,00
--	--------------	---------------

**RENGLON N° 4 ALTERNATIVA**

\$	90.710,00	\$ 90.710,00
----	-----------	--------------

**RENGLON N° 6 ALTERNATIVA**

UNITARIO AP	\$ 987,00	
TOTAL ACCESS POINT	\$ 5.922,00	
TOTAL ALTERNATIVA		\$ 128.433,00

**RENGLON N° 9 ALTERNATIVA**

\$	7.777,00	\$ 38.885,00
----	----------	--------------

**EQUIDEM de Jorge O. Fiant. ALTERNATIVAS:**

RENGLON N° 9: 80 BATERIAS VISION	\$ 395,00	\$ 31.600,00	\$ 798.210,00
RENGLON N° 12: SISTEMAS DE COMPUTACION	\$ 7.307,00	\$ 146.140,00	
RENGLON N° 13: estabilizadores de tensión	\$ 339,00	\$ 3.390,00	
RENGLON N° 14: UPS TRV 800Va	\$ 959,00	\$ 959,00	

renglon n° 9: cotiza por 5 unidades

Renglon	Cantidad	Descripción	COMYTEL S.A.		EQUIDEM de Jorge Omar Fiant		EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L.	
			OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL		OFERTA ORIGINAL	
			P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL	P.U.	P. TOTAL
16	1	Computadora de escritorio, Procesador doble núcleo, Memoria Ram Ddr3 4 Gb, Disco rigido 500 Gb, Grabadora Dvdrw, Gabinete Kit parlante, teclado y mouse. Con 3 años de garantía	\$ 6.399,90	\$ 6.399,90	\$ 5.898,00	\$ 5.898,00	\$ 3.772,33	\$ 3.772,33
17	1	Monitor LCD O LED de 22"	\$ 3.535,65	\$ 3.535,65	\$ 2.279,00	\$ 2.279,00	\$ 2.501,21	\$ 2.501,21
<b>Importe total de la propuesta</b>				\$ 1.097.747,77		\$ 797.110,00		\$ 800.431,78
<b>plazo mantenimiento oferta</b>			IDEM PLIEGO		IDEM PLIEGO		IDEM PLIEGO	
<b>Plazo de entrega</b>			30 DÍAS		DE INMEDIATA A 15 DÍAS HÁBILES MAXIMO SEGÚN STOCK		DE INMEDIATA A 15 DÍAS HÁBILES MAXIMO SEGÚN STOCK	

TECHTOOLS SRL

REGLON Nº 3 ALTERNATIVA

\$ 87.764,00

REGLON Nº 4 ALTERNATIVA

\$ 90.710,00

REGLON Nº 6 ALTERNATIVA

UNITARIO AP

\$ 987,00

TOTAL ACCESS POINT

\$ 5.922,00

TOTAL ALTERNATIVA

REGLON Nº 9 ALTERNATIVA

\$ 7.777,00